halî’nin Hâşiye alâ Şerhi’l-Akāid’ine ta’likat ve İbnü’l-Hatîb el-

Amâsî’nin Ravzu’l-ahyâr’ının Türkçe çevirisi.1

NAZÎRÎZÂDE EMÎN EFENDİ

İsmi Mehmed’dir. Nazîrîzâde diye bilinir. Aslen Arnavutluk’a

bağlı Delvineli olup sonra Selanik’e yerleşmiştir. Selanik’te doğduğu

veya Selanikli olduğu da rivayet edilmiştir. 1100 (1688-89) tarihinde

İstanbul’a gelip ileri gelenlerle arkadaşlık etmiş; saray hizmetlerinde

bulunmuş ve kapıcı başı olmuştur. Çok zenginken, evsiz barksız ka-

lacak kadar fakirleşmiş; önceki durumunu gören dostlarından utan-

dığı için Kıbrıs defterdarı görevini alarak adaya gitmiştir. Güzel sözlü

Emîn Efendi, 1124 (1712) yılında vefat etmiştir. Mustafa

Safâyî Efendi’nin vefat tarihini 1085 (1674) göstermesi yanlıştır.2

NAZÎRÎZÂDE EMÎN’İN FEYZULLAH EFENDİ’YE FARSÇA METHİYELERİ

Nazîrîzâde Mehmed Emîn Efendi’nin Şeyhülislâm Seyyid Feyzul-

lah Efendi’ye yazdığı Farsça methiyeleri iki kaside, bir kıta ve bir ga-

zelden oluşmaktadır. Bunlardan birincisi 84 beyitlik bir kaside, ikin-

Hz. Ömer

zamanında Kufe kadılığına atanmış; Hz. Osman, Hz. Ali ve Muaviye dö-

nemlerinde bu görevde kalmıştır. 97 veya 98 (715/716) yılında 120 yaşında

Kufe’de vefat etmiştir (www.loghatnaameh.org).
8 Nûman: Nûman b. Sâbit, Ebû Hanîfe künyesiyle meşhurdur. Hanefî

mezhebinin imamıdır. 80 (699) yılında Kûfe’de doğmuş, 150 (767) yılında

Bağdat’ta vefat etmiştir. Tabiindendir (www.loghatnaameh.org).

olursa.

Ey Emîn! Nazmının derecesi Süreyya’ya çıkar, eğer üstadın himmeti sa-

na yardım ederse.

İfade ve bağış zamanındaki yorumlarından söz güzelinin elbise giydiği,

54 Urfî: Muhammed b. Bedreddin, 963 (1014 ) yılında Şiraz’da doğmuştur.

Gençliğinde Hindistan’a gidip Celâleddin Ekberşah’ın (963-1014/1555-1605)

sarayında bulunmuş ve 999’da (1590) Lahor’da vefat etmiştir. Kaside, gazel,

kıta, terciibent, terkibibent ve mesnevide güçlü olup Fars edebiyatında Hind

üslûbunun en ünlü şairlerindendir. Şiirlerinden oluşan Divanı, Mahzenü’l-esrâr

ve Hüsrev ü Şîrîn adlı iki mesnevisi vardır (www.loghatnaameh.org).